VI.  

Ut nullus alienum clericum secundum decreta canonum sine consensu episcopi sui audeat ordinare, sed nec ullum sanctorum sacerdotum quispiam ordinet qui localem se futurum primitus non spoponderit, ut per hoc nullus a regula vel disciplina ecclesiastica deviare permittatur impunae.

 VII.  

Celsinus in Christi nomine episcopus, kk, subscripsi. Setabius episcopus, subscripsi. Benagius episcopus, subscripsi. Ampelius, episcopus, subscripsi. Salustius archidiaconus, vicarius domini mei, Marcelli episcopi subscripsi.
6.7 Concilium Toletanum primum

TOLETANI CONCILII DECEM ET OCTO EPISCOPORUM, INCIPIUNT TITULI.
 I. De presbiteris et diaconibus si post ordinationem filios genuerint. 

 II. Ut paenitens si necessitas cogat, lector aut ostiarius fiat. 

 III. De his qui viduas acceperint ne diaconi efficiantur. 

 IIII. Ut subdiaconus si defuncta uxore aliam duxerit ostiarius fiat. 

 V. Ut si cuiuslibet ordinis clericus tardius ad ecclesiam venerit deponatur. 

 VI. Ut religiosa puella virorum familiaritatem non habeat. 

 VII. Ut clericus cuius uxor peccaverit praeter necem potestatem habeat destringendi eam, et cum ea cibum non sumat. 

 VIII. De eo qui post baptismum militaverit ut ad diaconatum non permittatur. 

 VIIII. Ut nulla professa vel vidua absente sacerdote in domum suam sacerdotale officium vel lucernale impleat. 

 X. Ut nullus obligatum cuiquam absque consensu domini vel patroni clericum faciat. 

 XI. Ut si quis potentium quemlibet exspoliaverit, et admonente episcopo non reddiderit, excommunicetur. 

 XII. Ut nullus clericus ab episcopo suo recedat et ad alium se transferat. 

 XIII. De his qui in ecclesiam intrant et non communicant ut excommunicentur.   ||fol. 62ra|| 

 XIIII. De eo qui acceperit eucharistiam et non sumpserit ut sacrilegus [a] repellatur. 

 XV. De his qui excommunicantur a sacerdotibus ut nullus ad eos accedat. 

 XVI. Ut devota si adulteraverit decem annos peniteat, si maritum duxerit non permittendam ad p•nitentiam nisi maritus discesserit. 

 XVIII [b]. De eo qui uxorem habet [c] si concubinam habuerit ut non communicet. 

 XVIIII. Si sacerdotis vel diaconi filia religiosa [d] peccaverit, in finem tantum communicet. 

 XX. Ut preter episcopum nullus chrisma [e] conficiat. 

 XXI. De regulis fidei catholice contra priscillianos. 

INCIPIT CONSTITUTIO CONCILII EPISCOPORUM DECEM ET OCTO TOLETO HABITA, ARCADII ET HONORII TEMPORIBUS SUB DIE VII ID SEP, STILICONE [f] VC.
Convenientibus episcopis in ecclesia Toleto, id est, Patronus, Marcellus, Alicianus, Afrodosius [g] , Iocundus, Olimpius, Severus, Articius, Leonas, Asturius, Helarius, Lampius, Serenus, Florus, Leporius, Eustochius, Aurelianus, Lampadius, Exsuperantius, de Gallia Lucentius, is conventus municipii Celenis actus est, omnes decem et novem. Isti sunt qui et in aliis gestis, adversus Priscilli sectatores et heresem quam adstruxerat libellarem dedere sententiam.  Consedentibus presbiteris, adstantibus diaconibus et ceteris qui intererant concilio congregatis,  Patronus [h]  episcopus dixit: Quoniam singuli coepimus in ecclesiis nostris facere diversa, et inde tanta scandala sunt quae usque ad scisma perveniunt, si placet communi consilio decernamus, quid ab omnibus episcopis in ordinandis clericis sit sequendum. Mihi autem placet constitutum primitus concilii Niceni, perpetuum esse servandum, nec ab hoc esse recedendum. Universi episcopi dixerunt: Hoc nobis placet. Ita ut si quis cognitis gestis concilii Niceni aliud quam statutum est facere praesumpserit, et non in eo perseverandum putaverit, tunc excommunicatus habeatur, nisi per correptionem fratrum emendaverit errorem.